СОВЕТНАРОДНЫХДЕПУТАТОВМУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГОРАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2017

№ 40

В соответствии с Законом Владимирской области от 13.12.2016 № 141-ОЗ

«О внесении изменений в Закон Владимирской области «О соотношении

должностей муниципальной службы и должностей государственной

гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной

службы во Владимирской области», Уставом муниципального образования

Степанцевское, Совет народных депутатов муниципального образования

Степанцевское  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях к

должностям муниципальной службы в муниципальном образовании

Степанцевскоесогласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов

муниципального образования Степанцевское от 25.02.2011 № 279 «Об

утверждении Положения «О квалификационных требованиях к должностям

муниципальной службы в муниципальном образовании Стёпанцевское».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатовЕ.В. Павлова

Об утверждении Положения о

квалификационных требованиях к

должностям муниципальной службы в

муниципальном образовании Степанцевское

2

Приложение

к решению Совета народных

депутатов муниципального

образования Степанцевское

от 28.02.2017 № 40

Положение

о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в

муниципальном образовании Степанцевское

1. Для замещения должностей муниципальной службы типовые

квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы.

2. Для замещения должностей муниципальной службы необходимо

иметь следующий уровень образования:

− для высших, главных, ведущих и старших должностей - высшее

образование;

− для младших должностей - среднее профессиональное образование.

3. Для замещения должностей муниципальной службы

устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы или

работы по специальности, направлению подготовки:

− высшие должности - не менее шести лет стажа муниципальной

службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению

подготовки;

− главные должности - не менее четырех лет стажа муниципальной

службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению

подготовки;

− ведущие должности - не менее двух лет стажа муниципальной

службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности,

направлению подготовки;

− старшие и младшие должности - без предъявления требований к

стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные

требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной

службы во Владимирской области - не менее одного года стажа муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки.